
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 12  DEL  12-03-2019

 REG. GEN. N. 90

OGGETTO:CIG Z41268FA86. PRESA D'ATTO E LIQUIDAZIONE ALLA
DITTA ECOTECNICA SRL PER LA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ESEGUITA SUL CARROPONTE DEL
SEDIMENTATORE FINALE N° 2 DELLIMPIANTO DI
DEPURAZIONE COMUNALE. IMPORTO &#8364; 1.147,32  IVA
COMPRESA

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio n° 74 del 20/07/2018 Reg. Gen. n°
333 con la quale si affida, alla Ditta ECOTECNICA SRL – Via J. F. Kennedy n° 23 – 91026
Mazara del Vallo TP – P. IVA 01567020811, il SERVIZIO DI DIREZIONE, GESTIONE
OPERATIVA, MANUTENZIONE, GESTIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI DELL’IMPIANTO
DI DEPURAZIONE COMUNALE DI C/DA TAGLIATI per anni 3, per l’importo di € 410.798,90
oltre IVA al 10%;
VISTO il Contratto Rep. n° 2540 del 18/10/2018, registrato all’Agenzia delle Entrate di Noto Serie
1T n° 11281 del 18/10/2018;
VISTA la nota della Ecotecnica srl prot. 138 del 26/12/2018 pervenuta a mezzo PEC e protocollata
il 28/12/2018 con n° 37113 che si allega, con la quale comunica l’evento di guasto al carroponte del
sedimentatore finale n° 2 dell’impianto di depurazione comunale di c.da Tagliati;
ACCERTATO da questo ufficio l’entità del guasto al carroponte del sedimentatore finale n° 2, si è
autorizzata verbalmente la Ecotecnica srl ad intervenire senza indugio al fine di riparare il guasto,
stante che la depurazione effettuata senza l’ausilio di entrambi i sedimentatori, potrebbe non
garantire i limiti di depurazione previsti dalla normativa vigente;
RICHIAMATO il Capitolato Speciale d’Appalto, il quale regolamenta lo svolgimento del servizio
dell’impianto di depurazione acque reflue ed il servizio di manutenzione straordinaria non
programmata;
VISTA la nota della Ecotecnica s.r.l. prot. 49 del 28/01/2019 che si allega, pervenuta a mezzo PEC
e protocollata il 29/01/2019 con n° 2859, con la quale comunica che i lavori di manutenzione
straordinaria al carroponte del sedimentatore finale n° 2 dell’impianto di depurazione sono stati
ultimati;
 VISTO il consuntivo economico prodotto dalla Ecotecnica s.r.l. con nota prot. 50 del 28/01/2019
che si allega, pervenuto a mezzo PEC e protocollato il 29/01/2019 con n° 2858, con il quale viene
comunicato l’ammontare economico, pari ad € 1.147,53 IVA compresa, occorso per la
manutenzione straordinaria al carroponte del sedimentatore finale n° 2;
RICHIAMATA la nota del 31/01/2019 prot. 3188 che si allega, con la quale questo ufficio ha
verificato l’esecuzione della manutenzione straordinaria effettuata, il corretto funzionamento del
carroponte del sedimentatore n° 2 ed ha preso atto dell’ammontare economico a carico dell’Ente per
la manutenzione così come comunicatoci con nota prot. 50 del 28/01/2019 pervenuto a mezzo PEC
e protocollato il 29/01/2019 con n° 2858;
CHE la ditta in virtù dell’intervento effettuato, ha prodotto la fattura elettronica sotto riportata ed
accettata dal Responsabile del Servizio

5° SETTORE n. 12 del 12-03-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

N° fattura data fattura protocollo ingresso Imponibile IVA tot documento

13 31/01/2019 4663 del 15/02/2019 € 1.043,02 € 104,30 € 1.147,32
RITENUTO che alla liquidazione dell’importo complessivo di € 1.147,32 per l’intervento sopra
menzionato, si possa far fronte con l’impegno per l’esecuzione degli interventi di manutenzione
straordinaria che necessitano presso l’impianto di depurazione comunale di c/da Tagliati, assunto
con la determina del Responsabile del Servizio n° 22 del 01/03/2018 Reg. Gen. n° 119 di €
25.000,00  al Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “spese gestione depuratore” del
bilancio 2018 Imp. 167/2018;
VISTA la dichiarazione di cui all’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come modificato dal D.Lgs
187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari; IBAN: IT41C0200881882000300419032;
VISTA la regolarità contributiva come da allegato DURC

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito riportate in riferimento al CIG
Z41268FA86
Di prendere atto della manutenzione straordinaria effettuata sul carroponte del sedimentatore1.
finale n° 2 dell’impianto di depurazione comunale di c/da Tagliati eseguita dalla Ecotecnica srl
per un importo di € 1.147,32 IVA compresa;
Di liquidare e pagare a saldo per i motivi di cui in narrativa alla ditta ECOTECNICA SRL – Via J.2.
F. Kennedy n° 23 – 91026 Mazara del Vallo TP – P. IVA 01567020811, l’importo complessivo di
€ 1.147,32 di cui € 1.043,32 imponibile ed € 104,30 per IVA al 10%, derivante dalla fattura
elettronica sopra riportata, prelevando la somma sul Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a
voce “spese gestione depuratore” del bilancio 2018, Imp. 167/2018 da accreditare sul Codice
IBAN: IT41C0200881882000300419032

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 12 del 12-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

5° SETTORE n. 12 del 12-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


